回复：

公司第四届董事会第二十六次会议作出决议，本次“营销研发总部大楼建设

项目”中 1 楼的 750 平方米商业空间、2-3 楼的健身体检中心、5-9 楼的创新创业

共享办公空间建设公司将以自有或自筹资金投入建设，不使用本次募集资金投入，

该项目募集资金投入金额调整为 20,522.50 万元。对于本次项目募集资金投入部

分均将用于公司自用办公区域，不会用于商业空间、对外经营场所、非固定工位

场所区域。同时根据规定相应调减“补充流动资金”金额，本次发行拟募集资金总

额调整为 111,218.50 万元。

“营销研发总部大楼建设项目”募集资金投入具体调整情况如下：

序号 费用名称
总金额

（万元）

是否资本

性支出

募集资金投入（万元）

调整前 调整后

1 建筑施工费 19,760.00 是 19,760.00 14,022.50

2 工程预备费 988.00 否 - -

3 土地费用 8,100.00  是 6,500.00 6,500.00

合计 总投资 28,848.00 - 26,260.00 20,522.5

上述项目募集资金投入金额调整系根据调整前后募集资金投入项目地上建

筑面积的建筑施工费的差异进行测算的。调整前募集资金投入项目地上建筑面积

为 28,500.00 平方米，建筑施工费金额为 14,535.00 万元；调整后募集资金投入项

目地上建筑面积为 17,250.00 平方米，建筑施工费金额为 8,797.50 万元。调减金

额为 5,737.50 万元。

建筑施工费金额具体的调整过程如下：

本次营销研发总部大楼将新建实际建筑面积 38,000.00 平方米，其中地上建

筑面积 28,500.00 平方米，地下室 9,500.00 平方米，根据公司第四届董事会第二

十六次会议作出决议，调整后本次项目规划中 1 楼的 750 平米商业空间、2-3 楼

的健身体检中心、5-9 楼的创新创业共享办公空间建设公司将以自有或自筹资金

投入建设，不使用本次募集资金投入，调整前后的项目规划情况具体如下：

单位：平方米

国浩律师(上海)事务所   补充法律意见书（四）

6

区域

调整前募集资金投

入面积（与实际建

筑面积相同）

调整后募集资金投

入面积

地下建筑 地下室 9,500.00 9,500.00

地上建筑

1 楼（大堂前台+产品体验展示） 2,125.00 1,375.00

2 楼、3 楼（健身体检中心） 4,250.00 -

4 楼（员工餐厅） 2,125.00 2,125.00

5-9 楼为创新创业共享办公 6,250.00 -

10 楼 EMC 高频及电磁辐射实验室 1,250.00 1,250.00

11-20 楼（总部运营中心） 12,500.00 12,500.00

小计 28,500.00 17,250.00

合计 38,000.00 26,750.00

建筑施工费的具体测算过程如下：

项目名称

建筑面积

（平方

米）

单位面积基本

建设成本（元

/平方米）

单位面积配套

装修成本（元/

平方米）

基本建设

总成本

（万元）

配套装修

总成本

（万元）

总建筑成本

（万元）

地上

建筑

调整前① 28,500.00 3,500.00 1,600.00 9,975.00 4,560.00 14,535.00

调整后② 17,250.00 3,500.00 1,600.00 6,037.50 2,760.00 8,797.50

地下建筑③

（调整前后不变）
9,500.00 5,500.00 - 5,225.00 - 5,225.00

调整前投入合计

④=①+③
38,000.00 - - 15,200.00 4,560.00 19,760.00

调整后投入合计

⑤=②+③
26,750.00 - - 11,262.50 2,760.00 14,022.50

按照发行人说明，本次“营销研发总部大楼建设项目”募集资金投入的调整

不涉及土地费用及地下建筑施工费，主要系因该部分费用属于建筑建设基础投入，

土地面积及地下建筑面积与地上建筑的层高和面积不存在直接相关性。

（一）结合浙东置业办公用房的建设进展与本募投项目的预计建设进度，说

明发行人预计未来三年租赁或自有办公场所面积

按照发行人说明，根据计划建设进度，本次募投项目“营销研发总部大楼”预

计 2023 年 12 月开始交付使用，本次募投项目建成后，公司将退还目前在宁波地

区租赁的办公场所，全部搬迁至自有办公楼进行办公。公司目前无自有办公物业，

本次募投项目为公司目前在建的唯一的自有办公物业，未来将作为公司总部大楼。

发行人预计未来租赁或自有办公场所的面积情况具体如下：

国浩律师(上海)事务所   补充法律意见书（四）

7

单位：平方米

项目 2020 年 2021 年预计 2022 年预计 2023 年预计 2024 年预计

租赁场地 9,619.10 11,540.96 11,540.96 11,540.96 927.40

本次募投项目 - - - - 28,500.00

合计 9,619.10 11,540.96 11,540.96 11,540.96 29,427.40

（二）结合现有员工和拟招聘员工人员数量与结构、人均办公面积及现有办

公场所情况，说明新增面积大幅超过预计 2021 年合计租赁面积的合理性，新增

办公面积的具体测算依据，项目建设完成后预计人均用地面积是否与当前存在

较大差异及其合理性,是否会用于出租、出售或存在空置的可能性，量化说明自

建和租赁办公场地两种方式的费用对比情况

1. 公司现有员工和拟招聘员工人员数量与结构、人均办公面积及现有办公

场所情况，本次新增面积的合理性和测算依据

（1）公司现有员工和拟招聘员工人员数量与结构

根据公司员工花名册及其出具的说明文件，公司现有员工数量及未来拟招聘

员工的数量与结构情况具体如下（仅计算境内需在总部办公场地工作的员工人数，

不包含生产人员、工厂管理人员及境外员工等）：

单位：人

项目 2020 年 2021 年预计 2022 年预计 2023 年预计 2024 年预计

营销人员 313 450 650 800 1000

研发人员 653 780 930 1030 1100

管理人员 90 100 120 130 140

合计 1056 1330 1700 1960 2240

上述营销人员与公司未来收入的增长趋势基本匹配一致，具体情况如下：

项目 2020 年 2024 年预计 增长量 增长率

营销人员数量（人） 313.00 1,000.00 687.00 219.49%

销售收入（亿元） 19.40 60.32 40.92 210.93%

注：根据公司产能释放计划，2024 年公司线性驱动系统产能为 405 万台，而公司 2020

年线性驱动系统销量约为 64 万台。假设满产满销的情况下，2024 年新增销量为 341 万台，

假设销售价格为 1,200 元/台，则预计新增销售收入为 40.92亿元。

上表中预计销售收入系公司根据未来产能释放情况测算所得，不构成公司对

投资者的业绩承诺，请投资者注意相应风险。

如上表所示，预计 2024 年末公司各部门营销人员数量和公司的销售计划增

长基本匹配一致，营销人员的增长具有合理性。同时，公司预计未来仍将保持境

国浩律师(上海)事务所   补充法律意见书（四）

8

内境外、线上线下全渠道发展的市场销售策略，根据业务发展需求，公司销售部

门人员结构将略有调整，新增部分岗位及团队。公司各销售部门的现有业务和人

员情况及未来发展情况具体如下：

项目 2020 年末 2021 年末预计 2022 年末预计 2023 年末预计 2024 年末预计

营

销

人

员

海外品牌事业部 109 170 260 310 380

国际营销事业部 94 140 200 250 300

国内营销事业部 95 120 150 200 270

公共海外仓部 15 20 30 40 50